

| ORÇAMENTO | | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|------------------|--|--------|-------|----------------|-----------------|----------------------|-----|
| Obra: | Ampliação Pavilhao Industrial | | | | | | | | |
| Município: | Riqueza - SC | | | | | | | | |
| Local: | Área Industrial | | | | | | | B.D.1% = | 21% |
| ITEM | CÓDIGO SINAPI | CUSTO R\$ SINAPI | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | QUANT. | UNID. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | TOTAL | |
| 1. SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | | |
| 1.1 | 74209/001 | 343,46 | Placa da obra (1,5x1,0) = 1,5m² | 1,50 | m² | 415,59 | 623,39 | | |
| | | | | | | | Total do item = | R\$ 623,39 | |
| 2. LOCAÇÃO DE OBRA | | | | | | | | | |
| 2.1 | 73992/001 | 6,50 | Locação convencional de obra, através de gabarito de tábuas corridas | 280,00 | m² | 7,87 | 2.203,60 | | |
| | | | | | | | Total do item = | R\$ 2.203,60 | |
| 3. ESCAVAÇÃO E REATERRO GERAL | | | | | | | | | |
| 3.1 | 79517/001 | 24,41 | Escavação manual do solo, profundidade até 1,50m | 10,37 | m³ | 29,54 | 306,33 | | |
| 3.2 | 73964/006 | 36,62 | Reaterro de vala com compactação manual | 7,37 | m³ | 44,31 | 326,56 | | |
| | | | | | | | Total do item = | R\$ 632,89 | |
| 4. ESTRUTURA | | | | | | | | | |
| 4.1 | 73346 | 1.496,64 | Concreto armado para Fundação (sapatas isoladas) | 3,00 | m³ | 1.810,93 | 5.432,79 | | |
| | | | | | | | Total do item = | R\$ 5.432,79 | |
| 5. COBERTURA | | | | | | | | | |
| 5.1 | 72110 | 61,26 | Estrutura metálica em tesouras ou treliças, vão livre de 12m fornecimento e montagem | 319,20 | m² | 74,12 | 23.659,10 | | |
| 5.2 | 75381/001 | 34,21 | Coertura com telha de chapa de aço zincado, ondulada, espessura de 0,05mm | 319,20 | m² | 41,39 | 13.211,69 | | |
| 5.3 | 75381/001 | 34,21 | Fechamento lateral em chapa | 440,17 | m² | 41,39 | 18.218,64 | | |
| | | | | | | | Total do item = | R\$ 55.089,43 | |
| 6. ESQUADRIAS/VIDROS/PINTURAS | | | | | | | | | |
| 6.1 | 68054 | 130,45 | Portão de ferro em chapa galvanizada | 40,96 | m² | 157,84 | 6.465,13 | | |
| | | | | | | | Total do item = | R\$ 6.465,13 | |
| TOTAL GERAL DA OBRA = | | | | | | | | R\$ 70.447,23 | |
| Riqueza (SC), 18 de novembro 2015 Preços com base na tabela SINAPI 10/2015 desonerado | | | | | | | | | |
| <p>Eng. Cristian Ternus CREA -SC 134129-1 MATRÍCULA: 1184-3</p> | | | | | | | | | |